

**VALOR ATUAL**

POSTO	R\$ Mensal	R\$ Total
VIGILANCIA MONITORADA	27.893,99	27.893,99
VIGILÂNCIA MOTORIZADA	33.924,84	33.924,84
<b>TOTAL</b>		<b>61.818,83</b>

**VALOR REPACTUAÇÃO FEVEREIRO 2021**

POSTO	R\$ Mensal	R\$ Total
VIGILANCIA MONITORADA	29.258,63	29.258,63
VIGILÂNCIA MOTORIZADA	35.067,37	35.067,37
<b>TOTAL</b>		<b>64.326,00</b>

0,961024003  
0,03898

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total por Período (R\$)
1	Prestação de Serviços de Vigilância Armada, Ronda e Monitoramento ininterruptos, 24h/dia, em bens e instalações da Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet Junior – UHE GJC, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, veículos e equipamentos de segurança coletivos e individuais				
	Período de 31/05/2019 a 31/01/2020	Mês	8	59.950,00	479.600,00
	Período de 01/02/2020 a 30/05/2020	Mês	4	61.818,83	247.275,32
	Período de 31/05/2020 a 31/01/2021	Mês	8	61.818,83	494.550,64
	Período de 01/02/2021 a 30/05/2021	Mês	4	64.326,00	257.304,00
	Período de 31/05/2021 a 30/05/2021	Mês	12	64.326,00	771.912,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.250.641,96</b>

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**

**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

<b>I - DADOS GERAIS</b>		
Varição INPC		
A planilha foi elaborada com base no salário normativo:		1.915,36
Convenção Coletiva de Trabalho/ Categoria Profissional:	Sindesp/PR	<b>Vigilante</b>
Data base da categoria:		fev/21
Posto de Serviço/ Horas:	Vigilante	24 hs Ininterruptas
Local do Posto de Serviço: Usina Jayme Canet Juniiior - UHE GJC		Telêmaco Borba/PR
<b>II - MÃO DE OBRA</b>		
<b>1. Remuneração</b>	Valor Referência	VALORES (R\$)
Salário vigilante diurno Qtd vigilantes =>	2	3.830,72
Salário vigilante noturno Qtd vigilantes =>	2	3.830,72
Adicional de Periculosidade	30%	2.298,43
Adicional noturno (7 hs x 30,44 dias)	213,08 (hs/mês)	482,33
Adicional de Supervisor (UM FUNCIONÁRIO)	1 (hs/mês)	574,61
Reflexos DSR	0,00%	-
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>11.016,81</b>
<b>2. Encargos Sociais</b>		
<b>Grupo A</b>		
INSS	20,00%	2.203,36
SESC/SESI	1,50%	165,25
SENAC/SENAI	1,00%	110,17
INCRA	0,20%	22,03
Salário Educação	2,50%	275,42
SEBRAE	0,60%	66,10
FGTS	8,00%	881,34
RAT X FAP	1,50%	165,25
<b>Total Grupo A</b>	<b>35,30%</b>	<b>3.888,93</b>
<b>Grupo B</b>		
13º Salário	8,33%	918,03
Férias (incluindo 1/3 constitucional)	11,11%	1.224,08
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	214,17
Auxílio Doença	1,39%	153,02
Acidente de Trabalho	0,33%	36,69
Faltas Legais	0,55%	60,59
Férias sobre Licença Maternidade	0,07%	8,15
Licença Paternidade	0,02%	2,31
<b>TOTAL - GRUPO B</b>	<b>23,76%</b>	<b>2.617,04</b>
<b>Grupo C</b>		
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	45,94
Indenização Adicional	1,30%	143,22
Indenização (rescisão sem justa causa – multa de 40% do FGTS)	3,20%	352,54
Indenização (rescisão sem justa causa – contribuição de 10% do FGTS)	0,80%	88,13
<b>Total Grupo C</b>	<b>5,72%</b>	<b>629,83</b>
<b>Grupo D</b>		
Incidência cumulativa do grupo A sobre o grupo B	8,39%	923,82
Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da base de cálculo referente ao salário maternidade	0,01%	0,82
<b>Total Grupo D</b>	<b>8,39%</b>	<b>924,63</b>
<b>GRUPO E</b>		

Incidência do FGTS exclusivamente sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	3,68
Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio de afastamento superior a 15 dias motivado por acidente do trabalho	0,03%	2,93
Total Grupo E	0,06%	6,61
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>73,22%</b>	<b>8.067,05</b>
<b>TOTAL DA MÃO DE OBRA (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS)</b>		<b>19.083,86</b>
<b>III - INSUMOS</b>		
<b>3- Benefícios e Insumos</b>		VALORES (R\$)
Transporte	Planilha auxiliar	1.957,92
Intrajornada	30,44 (hs/mês)	516,78
Vale alimentação	33,08	1.611,13
Assistência médica	95,16	380,64
Fundo de Formação Profissional	7,50	30,00
Materiais e Equipamentos	Planilha auxiliar	284,10
Uniformes e EPIs	Planilha auxiliar	405,00
Treinamento	Planilha auxiliar	337,60
Seguro de Vida	0,40%	30,88
Alimentação / Lanche	60,88	484,50
<b>TOTAL DOS INSUMOS</b>		<b>6.038,54</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS)</b>		<b>25.122,40</b>
<b>IV - DEMAIS COMPONENTES</b>		
<b>4- Demais Componentes</b>		VALORES (R\$)
Despesas administrativas/ operacionais	4,99%	1.253,64
Lucro	1,40%	351,71
<b>TOTAL DEMAIS COMPONENTES</b>		<b>1.605,35</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS + DEMAIS COMP.)</b>		<b>26.727,76</b>
<b>V - TRIBUTOS</b>		
<b>5- Tributos</b>		VALORES (R\$)
COFINS	3,00%	877,76
PIS	0,65%	190,18
ISS	5,00%	1.462,93
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>8,65%</b>	<b>2.530,87</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO MENSAL PARA POSTO DE SERVIÇO</b>		<b>29.258,63</b>

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**

**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

<b>I - DADOS GERAIS</b>		
Variação INPC		
A planilha foi elaborada com base no salário normativo:		1.915,36
Convenção Coletiva de Trabalho/ Categoria Profissional:	Sindesp/PR	<b>Vigilante</b>
Data base da categoria:		fev/21
Posto de Serviço/ Horas:	Vigilante	24 hs Ininterruptas
Local do Posto de Serviço: Usina Jayme Canet Juniiior - UHE GJC		Telêmaco Borba/PR
<b>II - MÃO DE OBRA</b>		
<b>1. Remuneração</b>	Valor Referência	VALORES (R\$)
Salário vigilante diurno Qtd vigilantes =>	2	3.830,72
Salário vigilante noturno Qtd vigilantes =>	2	3.830,72
Adicional de Periculosidade	30%	2.298,43
Adicional noturno (7 hs x 30,44 dias)	213,08 (hs/mês)	482,33
Reflexos DSR	0,00%	-
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>10.442,20</b>
<b>2. Encargos Sociais</b>		
<b>Grupo A</b>		
INSS	20,00%	2.088,44
SESC/SESI	1,50%	156,63
SENAC/SENAI	1,00%	104,42
INCRA	0,20%	20,88
Salário Educação	2,50%	261,06
SEBRAE	0,60%	62,65
FGTS	8,00%	835,38
RAT X FAP	1,50%	156,63
Total Grupo A	35,30%	3.686,10
<b>Grupo B</b>		
13º Salário	8,33%	870,15
Férias (incluindo 1/3 constitucional)	11,11%	1.160,23
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	203,00
Auxílio Doença	1,39%	145,04
Acidente de Trabalho	0,33%	34,77
Faltas Legais	0,55%	57,43
Férias sobre Licença Maternidade	0,07%	7,73
Licença Paternidade	0,02%	2,19
<b>TOTAL - GRUPO B</b>	<b>23,76%</b>	<b>2.480,54</b>
<b>Grupo C</b>		
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	43,54
Indenização Adicional	1,30%	135,75
Indenização (rescisão sem justa causa – multa de 40% do FGTS)	3,20%	334,15
Indenização (rescisão sem justa causa – contribuição de 10% do FGTS)	0,80%	83,54
Total Grupo C	5,72%	596,98
<b>Grupo D</b>		
Incidência cumulativa do grupo A sobre o grupo B	8,39%	875,63
Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da base de cálculo referente ao salário maternidade	0,01%	0,77
Total Grupo D	8,39%	876,41
<b>GRUPO E</b>		
Incidência do FGTS exclusivamente sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	3,48

Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio de afastamento superior a 15 dias motivado por acidente do trabalho	0,03%	2,78
Total Grupo E	0,06%	6,27
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>73,22%</b>	<b>7.646,29</b>
<b>TOTAL DA MÃO DE OBRA (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS)</b>		<b>18.088,49</b>
<b>III - INSUMOS</b>		
<b>3- Benefícios e Insumos</b>		VALORES (R\$)
Transporte	Planilha auxiliar	1.957,92
Intrajornada	30,44 (hs/mês)	516,78
Vale alimentação	33,08	1.611,13
Assistência médica	65,16	260,64
Fundo de Formação Profissional	7,50	30,00
Materiais e Equipamentos	Planilha auxiliar	284,10
Uniformes e EPIs	Planilha auxiliar	405,00
Treinamento	Planilha auxiliar	337,60
Seguro de Vida	0,40%	30,88
Alimentação / Lanche	60,88	484,50
Veiculo Ronda / Comb, Manutenção, Seguro etc	Planilha auxiliar	6.617,39
<b>TOTAL DOS INSUMOS</b>		<b>12.535,93</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS)</b>		<b>30.624,42</b>
<b>IV - DEMAIS COMPONENTES</b>		
<b>4- Demais Componentes</b>		VALORES (R\$)
Despesas administrativas/ operacionais	3,20%	980,88
Lucro	1,40%	428,74
<b>TOTAL DEMAIS COMPONENTES</b>		<b>1.409,62</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS + DEMAIS COMP.)</b>		<b>32.034,04</b>
<b>V - TRIBUTOS</b>		
<b>5- Tributos</b>		VALORES (R\$)
COFINS	3,00%	1.052,02
PIS	0,65%	227,94
ISS	5,00%	1.753,37
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>8,65%</b>	<b>3.033,33</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO MENSAL PARA POSTO DE SERVIÇO</b>		<b>35.067,37</b>

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**
**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

<b>I - DADOS GERAIS</b>		
Variação INPC		
A planilha foi elaborada com base no salário normativo:		1.811,56
Convenção Coletiva de Trabalho/ Categoria Profissional:	Sindesp/PR	<b>Vigilante</b>
Data base da categoria:		fev/20
Posto de Serviço/ Horas:	Vigilante	24 hs Ininterruptas
Local do Posto de Serviço: Usina Jayme Canet Juniiior - UHE GJC		Telêmaco Borba/PR
<b>II - MÃO DE OBRA</b>		
<b>1. Remuneração</b>	Valor Referência	VALORES (R\$)
Salário vigilante diurno Qtd vigilantes =>	2	3.623,12
Salário vigilante noturno Qtd vigilantes =>	2	3.623,12
Adicional de Periculosidade	30%	2.173,87
Adicional noturno (7 hs x 30,44 dias)	213,08 (hs/mês)	456,19
Adicional de Supervisor (UM FUNCIONÁRIO)	1 (hs/mês)	543,47
Reflexos DSR	0,00%	-
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>10.419,77</b>
<b>2. Encargos Sociais</b>		
<b>Grupo A</b>		
INSS	20,00%	2.083,95
SESC/SESI	1,50%	156,30
SENAC/SENAI	1,00%	104,20
INCRA	0,20%	20,84
Salário Educação	2,50%	260,49
SEBRAE	0,60%	62,52
FGTS	8,00%	833,58
RAT X FAP	1,50%	156,30
Total Grupo A	35,30%	3.678,18
<b>Grupo B</b>		
13º Salário	8,33%	868,28
Férias (incluindo 1/3 constitucional)	11,11%	1.157,74
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	202,56
Auxílio Doença	1,39%	144,73
Acidente de Trabalho	0,33%	34,70
Faltas Legais	0,55%	57,31
Férias sobre Licença Maternidade	0,07%	7,71
Licença Paternidade	0,02%	2,19
<b>TOTAL - GRUPO B</b>	<b>23,76%</b>	<b>2.475,22</b>
<b>Grupo C</b>		
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	43,45
Indenização Adicional	1,30%	135,46
Indenização (rescisão sem justa causa – multa de 40% do FGTS)	3,20%	333,43
Indenização (rescisão sem justa causa – contribuição de 10% do FGTS)	0,80%	83,36
Total Grupo C	5,72%	595,70
<b>Grupo D</b>		
Incidência cumulativa do grupo A sobre o grupo B	8,39%	873,75
Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da base de cálculo referente ao salário maternidade	0,01%	0,77
Total Grupo D	8,39%	874,52
<b>GRUPO E</b>		

Incidência do FGTS exclusivamente sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	3,48
Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio de afastamento superior a 15 dias motivado por acidente do trabalho	0,03%	2,78
Total Grupo E	0,06%	6,25
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>73,22%</b>	<b>7.629,87</b>
<b>TOTAL DA MÃO DE OBRA (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS)</b>		<b>18.049,64</b>
<b>III - INSUMOS</b>		
<b>3- Benefícios e Insumos</b>		VALORES (R\$)
Transporte	Planilha auxiliar	1.957,92
Intrajornada	30,44 (hs/mês)	488,78
Vale alimentação	31,29	1.523,95
Assistência médica	90,00	360,00
Fundo de Formação Profissional	7,50	30,00
Materiais e Equipamentos	Planilha auxiliar	284,10
Uniformes e EPIs	Planilha auxiliar	405,00
Treinamento	Planilha auxiliar	337,60
Seguro de Vida	0,40%	29,20
Alimentação / Lanche	60,88	484,50
<b>TOTAL DOS INSUMOS</b>		<b>5.901,05</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS)</b>		<b>23.950,69</b>
<b>IV - DEMAIS COMPONENTES</b>		
<b>4- Demais Componentes</b>		VALORES (R\$)
Despesas administrativas/ operacionais	4,99%	1.195,17
Lucro	1,40%	335,31
<b>TOTAL DEMAIS COMPONENTES</b>		<b>1.530,48</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS + DEMAIS COMP.)</b>		<b>25.481,16</b>
<b>V - TRIBUTOS</b>		
<b>5- Tributos</b>		VALORES (R\$)
COFINS	3,00%	836,82
PIS	0,65%	181,31
ISS	5,00%	1.394,70
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>8,65%</b>	<b>2.412,83</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO MENSAL PARA POSTO DE SERVIÇO</b>		<b>27.893,99</b>

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**

**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

<b>I - DADOS GERAIS</b>		
Variação INPC		
A planilha foi elaborada com base no salário normativo:		1.811,56
Convenção Coletiva de Trabalho/ Categoria Profissional:	Sindesp/PR	<b>Vigilante</b>
Data base da categoria:		fev/20
Posto de Serviço/ Horas:	Vigilante	24 hs Ininterruptas
Local do Posto de Serviço: Usina Jayme Canet Juniiior - UHE GJC		Telêmaco Borba/PR
<b>II - MÃO DE OBRA</b>		
<b>1. Remuneração</b>		VALORES (R\$)
Salário vigilante diurno	Qtd vigilantes => 2	3.623,12
Salário vigilante noturno	Qtd vigilantes => 2	3.623,12
Adicional de Periculosidade	30%	2.173,87
Adicional noturno (7 hs x 30,44 dias)	213,08 (hs/mês)	456,19
Reflexos DSR	0,00%	-
<b>TOTAL DA REMUNERAÇÃO</b>		<b>9.876,30</b>
<b>2. Encargos Sociais</b>		
<b>Grupo A</b>		
INSS	20,00%	1.975,26
SESC/SESI	1,50%	148,14
SENAC/SENAI	1,00%	98,76
INCRA	0,20%	19,75
Salário Educação	2,50%	246,91
SEBRAE	0,60%	59,26
FGTS	8,00%	790,10
RAT X FAP	1,50%	148,14
Total Grupo A	35,30%	3.486,33
<b>Grupo B</b>		
13º Salário	8,33%	822,99
Férias (incluindo 1/3 constitucional)	11,11%	1.097,36
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	192,00
Auxílio Doença	1,39%	137,18
Acidente de Trabalho	0,33%	32,89
Faltas Legais	0,55%	54,32
Férias sobre Licença Maternidade	0,07%	7,31
Licença Paternidade	0,02%	2,07
TOTAL - GRUPO B	23,76%	2.346,12
<b>Grupo C</b>		
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	41,18
Indenização Adicional	1,30%	128,39
Indenização (rescisão sem justa causa – multa de 40% do FGTS)	3,20%	316,04
Indenização (rescisão sem justa causa – contribuição de 10% do FGTS)	0,80%	79,01
Total Grupo C	5,72%	564,63
<b>Grupo D</b>		
Incidência cumulativa do grupo A sobre o grupo B	8,39%	828,18
Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da base de cálculo referente ao salário maternidade	0,01%	0,73
Total Grupo D	8,39%	828,91
<b>GRUPO E</b>		
Incidência do FGTS exclusivamente sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	3,29



Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio de afastamento superior a 15 dias motivado por acidente do trabalho	0,03%	2,63
Total Grupo E	0,06%	5,93
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>73,22%</b>	<b>7.231,91</b>
<b>TOTAL DA MÃO DE OBRA (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS)</b>		<b>17.108,21</b>
<b>III - INSUMOS</b>		
<b>3- Benefícios e Insumos</b>		VALORES (R\$)
Transporte	Planilha auxiliar	1.957,92
Intrajornada	30,44 (hs/mês)	488,78
Vale alimentação	31,29	1.523,95
Assistência médica	90,00	360,00
Fundo de Formação Profissional	7,50	30,00
Materiais e Equipamentos	Planilha auxiliar	284,10
Uniformes e EPIs	Planilha auxiliar	405,00
Treinamento	Planilha auxiliar	337,60
Seguro de Vida	0,40%	29,20
Alimentação / Lanche	60,88	484,50
Veiculo Ronda / Comb, Manutenção, Seguro etc	Planilha auxiliar	6.617,39
<b>TOTAL DOS INSUMOS</b>		<b>12.518,43</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS)</b>		<b>29.626,64</b>
<b>IV - DEMAIS COMPONENTES</b>		
<b>4- Demais Componentes</b>		VALORES (R\$)
Despesas administrativas/ operacionais	3,20%	948,92
Lucro	1,40%	414,77
<b>TOTAL DEMAIS COMPONENTES</b>		<b>1.363,69</b>
<b>SUBTOTAL (MÃO DE OBRA + INSUMOS + DEMAIS COMP.)</b>		<b>30.990,34</b>
<b>V - TRIBUTOS</b>		
<b>5- Tributos</b>		VALORES (R\$)
COFINS	3,00%	1.017,75
PIS	0,65%	220,51
ISS	5,00%	1.696,24
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>8,65%</b>	<b>2.934,50</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO MENSAL PARA POSTO DE SERVIÇO</b>		<b>33.924,84</b>

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**

**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

**USINA JAYME CANET JUNIOR - UHE GJC**

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

Descrição	Valor Total (R\$)		284,10
	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
Binóculo	1	25	25,00
Lanterna	2	12,5	25,00
Cones de sinalização	10	3,5	35,00
Máquina Fotográfica	1	12,5	12,50
Armamento	1	32	32,00
Munição	2	3,5	7,00
Tonfa	1	1,75	1,75
Coldre	1	1,5	1,50
Cinturão	1	1,35	1,35
Colete Balístico	4	12	48,00
Capa de Chuva	1	4,5	4,50
			0,00
Sistema de Ronda	1	75	75,00
Poltrona	1	15,5	15,50
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00

**SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19**

**PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19**

**USINA JAYME CANET JUNIOR - UHE GJC**

UNUIFORMES E EPI

Descrição	Valor Total (R\$)		405,00
	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
Japona para frio	4,00	7,50	30,00
Calças	8,00	5,50	44,00
Camisas de manga comprida	8,00	5,50	44,00
Camisas de manga curta	8,00	5,00	40,00
Cinturão	4,00	2,50	10,00
Coldre	1,00	1,95	1,95
Porta Tonfa	1,00	1,15	1,15
Porta Munição	1,00	1,50	1,50
Porta Algemas	1,00	1,65	1,65
Par de coturno	4,00	6,50	26,00
Par de botas de chuva	4,00	6,50	26,00
Quepe (boné)	4,00	1,35	5,40
Capa de chuva	1,00	3,75	3,75
Crachá com identificação do vigilante	4,00	0,75	3,00
Apito	4,00	0,35	1,40
Cordão de apito	4,00	0,30	1,20
Protetor Solar	4,00	22,00	88,00
Repelente	4,00	12,50	50,00
Oculos de Segurança Escuro	4,00	6,50	26,00
			0,00

SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ 04.179.738/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL CECS: 002-19

USINA JAYME CANET JUNIOR - UHE GJC

TREINAMENTO

Descrição	Valor Total (R\$)		337,60
	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
Reciclagem	4	36,4	145,60
Treinamentos	4	48	192,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00
			0,00

VEÍCULO	Ronda	Transporte
	300 KM dia	122,5 KM dia
Carro	38.000,00	38.000,00
vida útil meses	36	36
Valor Estimado de Venda Após 24 meses	15.000,00	15.000,00
custo mês	<b>638,89</b>	<b>638,89</b>
Combustível/mês	4.566,00	1.864,45
Manutenção/custo mês	1.250,00	1.250,00
Seguro	162,50	162,50
Total custo carro por mês	6.617,39	3.915,84

Planilha Auxiliar Cálculo Combustível/Mês				
KM RODADO MÊS	MEDIA KM	QT LITROS	Preço Litro	R\$
9132	10	913,20	5,000	4566,00
3728,9	10	372,89	5,000	1864,45